



Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 102 del 17/07/2015

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 05 giugno 2015, n. 1347

Cont. 455/13/SC - Tribunale di Taranto - Regione Puglia c/ M.V. - Rettifica deliberazione G.R. n. 653 del 2/4/2015.

Il Presidente, sulla base dell'istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento e confermata dal Coordinatore dell'Avvocatura, riferisce quanto segue:

Con nota del 19/3/2013, prot. n. 3380, il Servizio Riforma Fondiaria richiedeva all'Avvocatura Regionale di agire giudizialmente contro il sig. M. V., per recuperare il credito, certo, liquido ed esigibile e fondato su prova scritta, vantato dalla R. P. pari a € 21.699,04, a titolo di recupero rate (dal 2005 al 2012) di ammortamento terreni (quota n. 141), assegnati al medesimo ai sensi della l. 230/1950 s. m. e i.

G.R., con il provvedimento in oggetto descritto, ratificava l'operato del Presidente e, pertanto, deliberava di proporre dinanzi al Tribunale di Taranto ricorso per decreto ingiuntivo, al fine di ottenere dal sig. M. V. il soddisfacimento del credito regionale di cui sopra, nominando quale rappresentante e difensore della Regione l'avv. esterno Nicola Fiore;

nella medesima deliberazione si dava atto che il mandato "è stato conferito all'esterno alle condizioni previste dall'art. 11 della l.r. n. 22 del 22/12/1997 e della deliberazione G. R. n. 2848 del 20/12/2011, così come integrata e modificata con DGR n. 1985 del 16/10/2012, per un importo predefinito pari a € 1.575,00= oltre IVA e CAP e spese per € 500,00; il tutto come concordato con il professionista officiato, giusta convenzione in fase di perfezionamento tra il prefato avvocato e l'avv. Coordinatore; nella sezione " Copertura finanziaria " del predetto provvedimento, veniva, invece, per mero errore materiale, del tutto involontario, indicata quale spesa complessiva derivante dall'atto in parola, la somma di € 7.337,00, mentre avrebbe dovuto essere indicata la spesa totale di € 2.498,36 (comprensiva di IVA al 22%, di CAP al 4% e di € 500,00 per spese);

Tanto premesso, si propone che la Giunta Regionale rettifichi la sezione contabile della deliberazione n. 653/2015, così come di seguito

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 28/2001 s. m. e i

La spesa complessiva derivante dal presente provvedimento pari a € 2.498,36, a titolo di competenze, IVA, CAP e spese per € 500,00 comprese, di cui a titolo di acconto € 749,00, IVA, CAP e spese comprese, sarà finanziata con le disponibilità del cap. 1312 (U.P.B.0.4.1.), del bilancio in corso.

All'impegno della complessiva spesa ed alla liquidazione e pagamento dell'acconto si provvederà con determinazione dirigenziale da assumersi entro il corrente esercizio finanziario, con imputazione al cap. 1312.

Pertanto, l'acconto del 30% da corrispondere al professionista, a valere sulla spesa complessiva sopra

indicata, è pari ad € 749,00, IVA, CAP e spese comprese.

Le ulteriori spese vive ragionevolmente sostenute per lo svolgimento dell'attività (ad esempio: bolli, notifiche, registrazioni, contributo unificato, spese postali, copie di atti, trasferte, pedaggio autostradale ecc.) saranno rimborsate, a seguito di formale richiesta e solo se adeguatamente documentate.

Trattasi di spesa per la quale non sussiste l'obbligo della tracciabilità ai sensi della l. n. 136/2010 e s.m.i. (cfr. nota Avvocatura Regionale prot. n. 11/L/6325 del 25/2011)

Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. n. 770/2002, propone l'adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta ai sensi della L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n. 3261 del 28/7/98.

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento e dal Coordinatore dell'Avvocatura;

A voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

- Di rettificare la “ sezione contabile “ della deliberazione n. 653 del 2/4/2015, come in premessa descritto.
- Di fare obbligo al Coordinatore dell'Avvocatura di adottare, entro il corrente esercizio finanziario, il nuovo atto di impegno della spesa, così come rettificato, nonché della liquidazione e del pagamento dell'acconto autorizzato dal presente provvedimento all'avv. esterno in premessa indicato, così come specificato nella Sezione “ Copertura Finanziaria”;
- Di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola
